
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Expediente Código 100 Nº 3870/2/25 Año 2025

///Plata, 

                          VISTO lo solicitado en estas actuaciones por la Dirección de Comunicación Visual y
teniendo en cuenta lo manifestado por la Administración de la Presidencia, 

EL PRESIDENTE  DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Autorizar, a partir del 1º de julio de 2025, las modificaciones del listado de precios
aprobado oportunamente, de los artículos que a continuación se detallan y la incorporación de los
nuevos productos que se mencionan, los cuales se comercializarán en los puntos de venta (stands) de
esta Universidad:

Modificación de precios:

Bombillas de metal común $4.000
Cuadernos de papel opaco $9.000
Hojas de Roble de metal $10.000
Lapiceras con estuche $4.000
Lapiceras de cartón $3.200
Lápiz negro madera $2.000
Lapiceros de plástico $7.000
Libretas cuadradas chicas $6.000
Libretas verticales $7.500
Llaveros $12.000
Mate de madera grabado $15.000
Mate forrado y grabado en cuero $25.000
Prensa-papeles $2.000
Porta Libreta universitaria $7.000
Porta taco $10.000
Taza de cerámica sublimada $20.000
Mate metálico grabado $25.000
Cuadernos A5 anillados rayados $7.000
Cuadernos A4 anillados rayados $11.000
Libretas medianas verticales $7.500
Libretas pequeñas anilladas cuadradas $5.000

Nuevos Productos incorporarados:

Remera impresa básica $42.000
Remera impresa especial $50.000
Remera conmemorativa básica $30.000
Remera conmemorativa especial $35.000



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Buzo impreso básico $55.000
Buzo impreso especial $65.000
Soporte para celular $23.000
Mate vasito de acero $28.000

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese a todas las Facultades y Dependencias de la Universidad y a la Dirección
de Comunicación Visual; agréguese copia de la presente al Expediente 100-2168/05 y pase a la
Secretaría de Asuntos Jurídico-Legales para su publicación en el Boletín Oficial. Tomen
razón  Administración de la Presidencia, Dirección General de Administración y Tesorería General. 
Cumplido, ARCHÍVESE agregado a sus antecedentes.-

laf

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL 
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Lic. CLAUDIO CANOSA
Secretario de Administración y Finanzas
Universidad Nacional de La Plata

 

 
Resolución Presidencial UNLP Nº 1535 / 2025

 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 23/06/2025 10:06:25

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 23/06/2025 16:39:04

Razon: Autorizado por Claudio Omar Canosa

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 24/06/2025 08:14:18

Razon: Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol


